
工事変更契約の内容                       2021O1-055  

 

 海岸線連絡用高声電話装置他更新工事 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市兵庫区御崎町１丁目（御崎車庫、御崎Ｕビル）他３箇所 

・工 種     電気通信 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 4年 3月 16 日から令和 5年 8月 31 日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要（第１回変更） 

・変更契約日   令和 5年 8月 31 日 

・契約金額（税込）変更前  24,684,000 円 

         変更額   1,936,000 円 

         変更後  26,620,000 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         神戸市兵庫区下沢通７丁目１番 23 号 

         協和テクノロジィズ(株) 

         兵庫営業所 所長 吉永 光宏 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



 

 

契 約 変 更 理 由 書 

工 事 名 海岸線連絡用高声電話装置他更新工事 

契約変更の工事概要 

 以下のと おり 変更する 

（ 削除）  

１ ． 各駅の既設ケーブル撤去作業 

（ 変更・ 追加）  

２ ． ケーブル線種変更及び追加 

SW VP0.5-24C            222m 減（ 連絡用高声電話装置～操作盤）  

E M -FCPE E -S0.65-15P   250m 増（ 連絡用高声電話装置～操作盤）  

E M -FCPE E -S0.65-2P     40m 増（ 連絡用高声電話装置～車庫 SH 内 M DF）  

I E 8sq                    30m 増（ 連絡用高声電話装置～接地盤）  

３ ． 御崎検修係事務所内呼出ブザー鳴動のための設定変更 

以 上  

 契約変更の理由 

【 １ 】  

当初、「 海岸線連動装置更新工事」 の切替に合わせて、 既設ケーブルの撤去を 予定し て

いたが、 本工事での撤去が必要なく なっ たため、 工事内容から 撤去作業を削除する。  

【 ２ 】  

  当初のケーブルでは、 配線ルート の環境（ 立上げ箇所での引張強度及び他配線ノ イ ズ 

の遮蔽） に適し ていないと 判明し たため線種変更を 行う 。 また、 当初設計では不足し て 

いたケーブルの追加を 行う 。  

【 ３ 】  

  既設連絡用高声電話装置に接続さ れていた呼出ブザーを 、 新設連絡用高声電話装置に 

接続し 鳴動さ せる ため設定変更を 行う 。  

以 上  

 


